30全 自 研 第 1 号

平成 30 年 7 月 31 日

 全国自動車教育研究会

 会員高等学校長  様

全 国 自 動 車 教 育 研 究 会

会   長  佐々木 哲

第 61 回全国自動車教育研究大会

実行委員長  石山 裕司

(会津北嶺高等学校長)

第 6１回全国自動車教育研究大会

盛夏の候、貴校におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当研究活動に格段の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、表題にもあるように、第 61 回全国自動車教育研究大会を別紙の要項のとおり開

催することになりました。

自動車教育が当面する諸問題について研究協議を行い、その振興発展を図るとともに、

今後の自動車教育のために意義ある大会に致したく存じます。

 つきましては、御多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴職並びに関係教職員各位

の御参加について格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

平 成 ３ ０ 年 度

第６１回全国自動車教育研究大会

（総会ならびに研究発表・研究協議）

実施要項

全国自動車研究会

（平成 30 年 8 月 8 日  改訂）

第６１回全国自動車教育研究大会実施要項

１ 目  的

高等学校、高等専門学校の自動車関連学科における自動車教育に関わる

諸問題について研究協議し、教育内容や方法の改善をはかるとともに、教

職員の資質向上と自動車教育の振興・発展に資する。

２ 主  催   全国自動車教育研究会

３ 開催担当   全国自動車教育研究会 東日本地区

４ 後  援   文部科学省

   国土交通省

   福島県教育委員会

   福島県産業教育振興会

   福島県高等学校教育研究会工業部会

   一般社団法人福島県自動車整備振興会

   公益社団法人福島県トラック協会

   一般財団法人会津観光ビューロー

５ 期  日    平成３０年１１月２８日（水）～３０日（金）

６ 会    場   会津若松ワシントンホテル (理事会、理事懇談会、総会、研究協議会 )

           〒 965-0024 福島県会津若松市白虎町 201 TEL： 0242-22-6111

          東山グランドホテル    (教育懇談会 )

           〒 965-0814 福島県会津若松市東山町大字湯本字上湯本 5 TEL： 0242-27-3500

７ 日  程

 第１日目・・・１１月２８日（水）会津若松ワシントンホテル

       １６：３０～１７：００ 理事・発表者受付

       １７：００～１８：３０ 全国理事会

       １８：３０～２０：００ 全国理事懇談会

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
16:30～ 17:00～18:30 18:30～

9:00 9:30～10:30 10:30～11:30 11:30～ 12:00～12:50 12:50～14:05 14:15～15:35 15:45～16:45 16:50～17:40 17:40～18:30

受
付

新

指

導

要

領

に

つ

い

て

研
究
発
表

研
究
協
議

8:30 9:00～12:00 12:00～

受
付

閉
会
式11月30日

全
国
理
事
会

打
合
せ

理
事
懇
談
会

11月29日

11月28日

地
区
協
議
会

開
会
式

総
会

理
事
・
発
表

者
受
付

昼
食

質
疑
応
答

指
導
講
評

18:30～

現
状
視
察

（
会
津
鶴

ヶ

城
公
園

自

動
車
と
観
光

の
関
わ
り

）

教
育
懇
談
会

移
動
時
間

 第２日目・・・１１月２９日（木）会津若松ワシントンホテル

        ９：００～ ９：３０ 受付

        ９：３０～１０：３０ 開会式

       １０：３０～１１：３０ 総会

       １１：３０～１２：００ 新指導要領について

       １２：００～１２：５０ 昼食

       １２：５０～１４：０５ 研究発表（３組）

       １４：０５～１４：１５ 休憩

       １４：１５～１５：３５ 研究協議（４組）

       １５：３５～１５：４５ 休憩

       １５：４５～１６：４５ 質疑応答・指導評価

       １６：５０～１７：４０ 地区協議会

       １７：４０～１８：３０ 移動

       １８：３０～２０：３０ 教育懇談会

 第３日目・・・１１月３０日（金）現状視察・閉会式

        ８：３０～ ９：００ 受付・日程確認

        ９：００～１２：００ 史跡博物館見学・伝統工芸解説

       １２：００～１２：３０ 閉会式・解散

８ 参加申込

（１）申込方法 同封の参加申込用紙に必要事項を記入の上、振込受領書の

コピーを添付して、大会事務局に郵送。またはファイルデ

ータをダウンロード (http://www.aizuhokurei.jp/)の上、デ

ータ、受領書のスキャン（写真も可）データをメールに添

付して申込み。（件名は「学校名 全自研参加」）

（２）申  込  先 〒965-0031 福島県会津若松市相生町３－２

  会津北嶺高等学校

全国自動車教育研究大会担当 石川 正之 宛

  （メールの場合 bxu02521@nifty.ne.jp bxu02521@gmail.com

   2 カ所にメール送信をお願い致します）

（３）会  費 参加費：5,000 円，資料費：4,000 円，懇談会費：7,000 円

（４）振  込  先 会津商工信用組合 店番００１ 支店名 本店営業部

        口座番号 (普通預金 ) ０３４６９１０

        第６１回全自教全国大会事務局会計 秋山敦康（のぶやす）

（５）申込締切 平成 30 年９月３日 (月 )

９ 宿  泊    別紙「宿泊申込のご案内」をご覧下さい。

 ※

１０ 問い合せ

〒965-0031 福島県会津若松市相生町３－２ 会津北嶺高等学校

  石川正之 (email：bxu02521@nifty.ne.jp bxu02521@gmail.com)

  ＴＥＬ：0242-22-1004  ＦＡＸ：0242-22-4442

宿泊問い合せ先 〒９６５－００４２福島県会津若松市大町１－９－２７

                  東武トップツアーズ㈱会津若松支店  担当：鈴木  洋輔

 ＴＥＬ：０２４２－２２－３０８０／ＦＡＸ：０２４２－２４－５６２３  Ｅ -ｍａｉｌ：yosuke_suzuki@tobutoptours.co. jp

地区名： 東日本　　中部　　　近畿　　　西日本　　（地区名に○をお願いします）

学校名：

所在地：

Ｔ Ｅ Ｌ ：

Ｆ Ａ Ｘ ：

全 国
理 事 会

発 表 者
打 合 せ

理 事
懇 談 会

総 会
9,000 円

( 参 加 費 ,
資 料 費 )

研 究 発 表
研 究 協 議

教育懇談会
7,000 円

現 状 視 察
(博物館等 )

閉 会 式

（ 例 ）
教 諭 会 津

アイヅ

太 郎
タロウ

自 動 車 科 × ○ × ○ ○ ○ ○ ○ 16,000 円

1 １ 月 ２ 9 日 ( 木 ) 1 １ 月 ３ ０ 日 ( 金 )

合計金額

※ 下記の記入例を参考にご記入下さい。この参加申込に銀行口座振込票を所定の所に貼り、大会事務局
(会津北嶺高等学校)まで郵送をお願いします。　〒965-0031　福島県会津若松市相生町３－２
メールの場合は件名を「学校名　全自研参加」として、ファイルをbxu02521@nifty.ne.jp  bxu02521@gmail.com
に送付して下さい。申込み書などのファイルデータは、会津北嶺高等学校のＨＰ
（http://www.aizuhokurei.jp/)からＤＬして下さい。
※ 会費振込手数料は、各校でご負担をお願いします。
締切は、９月３日(月)までとなっております。よろしくお願いします。

第 ６ １ 回 全 国 自 動 車 教 育 研 究 大 会 参 加 申 込 書

〒

職 名 氏 名 所 属 学 科

１ １ 月 ２ ８ 日 ( 水 )

銀行口座振込票（コピー）

貼り付けてください。

(メール申込みの場合は、
スキャン又は写真データを
bxu02521@nifty.ne.jp
bxu02521@gmail.com
までメールして下さい）

拝啓　　皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記大会が福島県　会津若松市にて開催される事に伴い、ご参加の皆様の宿泊につきまして、

下記要項により皆様のお申込みと、ご来県を心よりお待ち申し上げます。 　　　　　　　　　敬具

東武トップツアーズ㈱　会津若松支店

支店長　栗田　利久

　■　宿泊のご案内　■
　　 ◆宿舎　　　会津若松市内ホテル

　　 ◆設定日　　１１月２８日（水）・２９日（木）

　　 ◆条　 件　　１泊朝食付（サービス料、消費税込み）

部屋タイプ 禁煙・喫煙 申込記号

DXシングル 禁煙 A

シングル 禁煙 B

シングル 喫煙 C

DXシングル 禁煙 D

DXシングル 喫煙 E

エコノミーシングル
＊冷蔵庫なし

禁煙 F

エコノミーシングル
＊冷蔵庫なし

喫煙 G

※配宿は先着順にて調整させていただきます。早めのお申込みのご協力お願い致します。

　　また、宿舎の希望は極力考慮致しますが、ご希望に添えない場合もございます。あらかじめご了承ください。

　■　お申込方法・決定通知・精算　■
　　１．お申込書に必要事項をご記入の上、９月３日（月）までにメール又はＦＡＸにて

        東武トップツアーズ㈱会津若松支店へお申込下さい。

　　２．受付後９月２１日（金）までに、宿泊確認書・請求書とともにＦＡＸにて発送させていただきます。

　  ３．請求書をご確認していただき、１０月３１日（水）までに費用の全額をご入金お願い致します。

　■　取消料のご案内　■
　　１．お客様のご都合および試合の結果によるお取消しの際は、取消しお申し出の日時により以下の

　　　　キャンセル料を収受させていただきますので、あらかじめご了承ください。

会津若松ワシントンホテル

【　宿泊申込のご案内　】

第６１回　全国自動車教育研究大会

宿　泊　施　設　名

宿泊日の６日前まで ５日前～２日前 前日 宿泊日当日又は無連絡の不泊

７，３００円

７，３００円

５，８００円
駅前フジグランドホテル

東武トップツアーズ㈱会津若松支店

第６１回　全国自動車教育研究大会　受付係

担当  ：鈴木　洋輔
ＴＥＬ：０２４２－２２－３０８０　／　ＦＡＸ：０２４２－２４－５６２３

無料 20% 50% 100%

Ｅ-ｍａｉｌ　：yosuke_suzuki@tobutoptours.co.jp

ごあいさつ

東武トップツアーズ㈱会津若松支店がお手伝いをさせていただくこととなりました。

宿泊料金（1泊朝食付）

８，５００円

７，７００円

７，７００円

５，８００円

　≪　お申込・お問い合わせ先　≫
　〒９６５－００４２　　　福島県会津若松市大町１－９－２７

〒

（携帯電話：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　名　　　　　泊
下記宿泊者名簿をご記入ください。

№

№

№

№

№

《お申込・問合せ先》

東武トップツアーズ㈱会津若松支店

電話：（0242）22-3080　　FAX：（0242）24-5623

担　当  者　：　鈴木　洋輔（すずき　ようすけ）

Ｅ-ｍａｉｌ　：yosuke_suzuki@tobutoptours.co.jp

第６１回　全国自動車教育研究大会

申込締切日　９月３日（月)迄にお申し込み下さい。　（送付後、到着確認の電話をお願いします）

（ふりがな）

ご氏名
性別

男 　・　 女

住　所

希望宿泊施設記号
（○を付けてください）

4

　　　あいづ　たろう

（ふりがな）

ご氏名

（ふりがな）

ご氏名
性別

男 　・　 女

（ふりがな）

ご氏名
性別

～宿泊申込書～

1

2

3

性別

男 　・　 女
　　会津　太朗

男 　・　 女

ＦＡＸ：０２４２ー２４－５６２３

１１／２９（木）

１１／２８（水） １１／２９（木）

　ＦＡＸ：（　　　　）　　　　　－

申込責任者
（携帯電話）

１１／２８（水） １１／２９（木）

１１／２８（水） １１／２９（木）
（ふりがな）

ご氏名
性別

男 　・　 女

〇

１１／２８（水） １１／２９（木）

例

フリガナ 　ＴＥＬ：（　　　　）　　　　　－

所　属　名

１１／２８（水）

宿泊人数・泊数

　A　　・　　B　　・　　C　　・　　D　　・　　E　　・　　F　　・　　G

〇

備考欄

	１　61回鏡文2018
	２
	３　61参加申込書2018
	４　61回自動車研究大会　宿泊要項2018
	５　61回自動車研究大会　宿泊申込み2018